VALORES MÁXIMOS PARA CONTRATAÇÃO NA MODALIDADE “DISPENSA POR VALOR” 

1. Valores Máximos na Modalidade “Dispensa por Valor”: 

1.1. Obras e serviços de engenharia (art. 13, alínea I2, do Regulamento de Licitações e 
Contratos do Banco da Amazônia S/A): 

➢ Valor Máximo para Contratação: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

1.2. Outros serviços e compras (art. 13, alínea I2, do Regulamento de Licitações e 
Contratos do Banco da Amazônia S/A): 

➢ Valor Máximo para Contratação: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

Observações: 

a) os valores máximos indicados já consideram as possíveis prorrogações de vigência 
contratual, se houver; 

b) na hipótese de contratações ou aquisições sucessivas, firmadas dentro do interregno 

de 1 (um) ano e referentes a um mesmo objeto, o somatório dos valores contratados